
Sprawozdanie OR.III.0012.2.2024 
z wyjazdowego posiedzenia Komisji Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska 

w dniu 4 czerwca 2024 r. 
 

Posiedzenie rozpoczęto 4 czerwca 2024 r. o godz. 8:00, a zakończono o godz. 9:45 tego samego dnia. 
W posiedzeniu wzięło udział 7 Radnych – członków Komisji Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska. 
Obecni: Przemysław Pokład - Przewodniczący Komisji, Arkadiusz Sowiński – Zastępca Przewodniczącego 
Komisji, Jacek Światły, Izabela Wojewoda, Romuald Modrzyk, Piotr Czuba, Wiesław Kołakowski. 
Nieobecny: Piotr Miszkiewicz. W posiedzeniu brali udział także: Radosław Murkowski - Przewodniczący 
Rady Miejskiej oraz Pan Maciej Dach Zastępca Kierownika Wydziału Inwestycji i Zarządzania Drogami 
Gminnymi. 
 
Tematem posiedzenia były: 
1. Wniosek w sprawie wprowadzenia ograniczenia tonażu oraz montażu progu zwalniającego 
na ul. Podgórnej w Cigacicach (znak sprawy: IZD.7223.11.2024) 
Komisja Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska zapoznała się z wnioskiem. Członkowie komisji 
jednogłośnie wnioskują o ustawienie znaku B-18 „zakaz wjazdu pojazdów o rzeczywistej masie 
całkowitej ponad 7,5 t”. Natomiast wniosek o wybudowanie na wyżej wymienionej ulicy progu 
zwalniającego Komisja PPiOŚ zaopiniowała negatywnie. Członkowie Komisji PPiOŚ uznali za zasadne 
ustawienie na ww. ulicy znaków: B-33 „ograniczenie prędkości” do 30 km/h, A-11 „nierówna droga”. 
Komisja wnioskuje także o remont wystających studzienek na drodze. Komisja nie rozpatrywała punktu 
3 ujętego we wniosku. Członkowie Komisji PPiOŚ uważają, że punktem tym powinna zająć się Komisja 
Budżetu i Gospodarki Rady Miejskiej w Sulechowie.  
2. Wniosek w sprawie postawienia znaku D-40 „strefa zamieszkania” na ulicy Leona Wyczółkowskiego, 
Brzezie K/Sulechowa (znak sprawy IZD.7223.19.2024) 
Komisja Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska zaopiniowała wniosek jednogłośnie negatywnie. 
ww. ulica jest drogą gruntową, na której nie ma wyznaczonych miejsc do parkowania, a ustawienie znaku 
D-40 „strefa zamieszkania” nakłada na kierujących pojazdami obowiązek postoju tylko w miejscu do tego 
wyznaczonym. W zamian członkowie Komisji PPiOŚ wnioskują o ustawienie znaku B-43 „strefa 
ograniczonej prędkości” do 20 km/h. 
3. Wniosek w sprawie wybudowania wyniesionego przejścia dla pieszych przez ul. Brzozową, w obrębie 
skrzyżowania z ul. Narutowicza w Sulechowie (znak sprawy: IZD.7223.13.2024). 
Komisja Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska rozpatrzyła wniosek. Komisja zaopiniowała wniosek 
jednogłośnie negatywnie. W miejscu tym nie ma możliwości wybudowania wyniesionego przejścia dla 
pieszych zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
4. Wniosek w sprawie wybudowania wyniesionego przejścia dla pieszych przez ul. Brzozową, w obrębie 
skrzyżowania z ul. Koszarową w Sulechowie (znak sprawy: IZD.7223.9.2024). 
Komisja Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska zaopiniowała wniosek jednogłośnie negatywnie. 
Komisja PPiOŚ wnioskuje o jak najszybsze odnowienie znaku poziomego P-10 „przejście dla pieszych” na 
ww. skrzyżowaniu. 
Sprawy różne: 
Komisja Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska pozytywnie przychyliła się do wniosku Radnego 
Wiesława Kołakowskiego, o to aby na ul. Kwiatowej w Cigacicach po obu stronach drogi umieścić znak 
B-35 „zakaz postoju”. 
 

Przewodniczący Komisji 
Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska 

 
 

Przemysław Pokład 


